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Dz /2215/ 7/ A4, 12016 Warszawa dn. 04.03.2016

WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonaweéw do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 7 /2016 na Dostaw¢ odczynnikéw chemicznych, laboratoryjnych, alkeholi,
plynéw PBS, filtréw i materialéw zuzywalnych na potrzeby komérek IHiT (zadania 1 - 28)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamdwiefi Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tresc
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1

Dotyczy zadania nr 20
Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie z poz. 1 odczynnika DPBS z jonami Ca, Mg?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwiazania.

Pytanie 2

Dotyczy zadania nr 15, pozycja 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie odczynnika usuwajgcego czynnik reumatoidalny
w objetosci niezbednej do wykonania 1100 oznaczen przeciwciat IgM, zgodnie z pozycjg 37
Obecnie ustalona objetosé (240 ml) w konfiguracji testu, ktéry chcemy zaoferowa¢ umozliwi wykonanie
2400 absorpcji, co stanowczo zawyzy warto$¢ zadania.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwiazanie, ale musi by¢é oszacowana ilos¢ z nadwyzka
>1100 oznaczen (musi uwzglednia¢ zapas).

Pytanie 3

Dotyczy zadania nr 15, pozycja 2

Czy Zamawiajacy zgodzi sie, aby oplaszczenie mikroptytki dla testdw do detekcji przeciwciat 1gG
stanowita mieszanina rekombinowanych antygendw VP1i VP2?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwigzania.

Pytanie 4
Dotyczy zadania nr 15, pozycja 2 3
Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu mozliwoéci wykonywania oznaczeri w osoczu?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwigzania.

Pytanie §
Dotyczy zadania nr 15, pozycja4i 5

Czy Zamawiajacy zgodzi sie, aby dodatkowe kontrole jakoéciowe doigczone byly do zestawow
w ilosciach po 1,2 ml kazda?




Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwiazanie, jezeli wystarczy na minimum 7 rundéw (serii
badan).

Pytanie 6
Dotyczy umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu w §6 ust. 5.9. na ponizszy:

~Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana warto$c
umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% warto$ci umowy.”,

()

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Okreslenie procentowe realizacji umowy w przypadku waskiego i wyspecjalizowanego
charakteru dziatania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajacy zakres i ilosci oszacowal
z nalezyta starannoscia.

Pytanie 7
Dotyczy umowy

W nawiazaniu do zapiséw SIWZ, sugerujacych koniecznos$é uwzglednienia w cenie oferty wszystkich
kosztéw zwigzanych z realizacjg zamowienia, zwracamy sig¢ z prosba o podanie prognozowanej uloséi
zamowien, skladanych przez Zamawiajgcego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamowienia
publicznego. (...) Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o nastepujgcym
brzmieniu:

.Zamawiajgcy o$wiadcza, ze w trakcie realizacfi umowy przewidufe realizacje maksymalnie ... dostaw
miesiecznie, co daje liczbe ... dostaw przez pelen okres obowigzywania niniejszej umowy.
W przypadku ziozenia wigkszej iloSci zamowien od ilosci prognozowanych w okresie miesiecznym,
Zamawiajgcy wyraza zgode na realizacfe zamdwienia w terminie dostosowanym do prognoz.”.

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Okreslenie prognozowanej iloéci zaméwienn w trakcie realizacji umowy w przypadku waskiego
i wyspecjalizowanego charakteru dzialania Zamawiajgcego nie jest mozliwe. Zamawiajacy zakres
i ilodci oszacowat z nalezyta starannoscia.

Pytanie 8

Dotyczy zadania nr 24

Czy Zamawidjacy wymaga, aby odczynniki oraz materiat kontrolny do analizatora ‘hematologicznego
Sysmex XP-300 byly zgodne z instrukcja obstugi analizatora (zaleceniami producenta) zgodnie z
zapisami ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.?

Odpowiedz :
Zamawiajacy wymaga, aby odczynniki oraz materiat kontrolny byty zgodne z instrukcjq obstugi
analizatora hematologicznego Sysmex XP-300.

Pytanie 9
Dotyczy zadania nr 24

Czy Zamawiajacy wymaga, aby przy pierwszym podtgczeniu odczynnikow do analizatora, nie wplywaty
one na dokonywanie w analizatorze jakichkolwiek modyfikacji oraz dodatkowych kalibracii?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga, aby przy pierwszym podiaczeniu odczynnikéw do analizatora nie
wplywaly one na dokonywanie jakichkolwiek modyfikacji oraz dodatkowych kalibracji
w analizatorze.



Pytanie 10

Dotyczy zadania nr 24

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnikéw o parametrach zgodnych ze skiadem
chemicznym podanym w instrukcji obstugi analizatora Sysmex XP-3007

Odpowled?
Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnikéw o parametrach zgodnych ze skitadem
chemicznym podanym w instrukeji obstugi analizatora Sysmex XP-300.

Pytanie 11

Dotyczy zadania nr 6, pozycja 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie produktu jako réwnowaznego, szybki zestaw
diagnostyczny do wykrywania siateczki srodplazmatycznej wybarwiajgcy siateczke i widkna nerwowe na
kolor czarny, tkanke taczna na kolor brazowy, a kolagen na kolor 26ty (produkt gotowy do uzycia)?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwiazania. Zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

Pytanie 12
Dotyczy SIWZ, Rozdziat i, pkt 6.1.1. oraz Formularz Oferty (Zatacznik nr 2), pkt 4.1.1.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin waznosci odczynnikéw do badan hematologicznych wynosit
¢o najmniej ¥z okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z wylgczeniem krwi kontrolne;,
ktorej termin waznos$ci jest zgodny z harmonogramem dostaw? Odczynniki do analizatoréw
hematologicznych sg odczynnikami specjalistycznymi, ktdére Zamawiajacy zamawiat bedzie odczynniki
partiami, co gwarantuje nawet przy waznosci odczynnikdéw min. 6 miesiecy , czyli ¥z okresu waznosci
wskazanego prze producenta, ze odczynniki zawsze bedg mialy dtugi okres waznosci. Natomiast krew
kontrolna jest materiatem o krétkim terminie waznosci ze wzgledu na rodzaj materiatu, dostarczana jest
zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiajgcy miat zawsze wazng krew.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwiazanie.

Pytanie 13
Dotyczy SIWZ, Projekt umowy — Zatacznik nr 11

§3 ust. 2: Prosimy o modyfikacje zapisu poprzez wykreslenie zapisu: kazdorazowo uzgadniane
telefonicznie i potwierdzane” i zastapienie go zwrotem ,przesyfane”.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczgce sktadania zamoéwien. Proponujemy nastepujacy zapis:

Minimalne dane niezbedne do prawidiowego zamowienia odczynnikow to: nazwa | adres
Zamawiajgcego, nazwa handlowa | numer katalogowy zamawianych produktdw, ilos¢, cena
lub wskazanie wiladciwej umowy, migjsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku
materiatu kontrolnego niezbedng informacjg jest rowniez numer zamawianej serii (LOT), zgodnie
z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamowienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia
do Wykonawcy.".

Odpowiedz
Zamoéwienia wysylane sa faksem Iub droga mailowa i zawieraja te wszystkie informacje,
o ktérych Wykonawca pisze.

Pytanie 14 ,
Dotyczy SIWZ, Projekt umowy — Zatacznik nr 11

§3 ust. 4. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby do kazdej dostawy nie byt dotgczony oryginat faktury?

Przedmiot zamoéwienia jest wysytany do Zamawiajacego z magazynu Wykonawcy, ktéry znajduje sie
w inngj lokalizacji niz biuro, w ktérym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu
przedmiotu zamowienia. Nie istnieje zatem fizyczna mozliwos¢ by faktura byta dostarczona
Zamawiajgcemu wraz z zaméwionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca zatgcza
dokument dostawy, potwierdzajacy ilos¢, rodzaj towaru bedacego przedmiotem dostawy, natomiast



faktura VAT wysytana jest poczta po wykonaniu zaméwienia. Jezeli tak prosimy o zmiang
ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu:

Jub innego dokumentu np. dokumentu dostawy, potwierdzajacego ilos¢ i rodzaj zamawianego
asortymentu’”.

Odpowied2

Zamawiajacy dopuszcza przestanie faktury droga elektroniczna, jako pliku w formacie PDF
w dniu dostawy odczynnikéw, a oryginatu faktury w terminie 7 dni od daty otrzymania dostawy
przez Zamawiajacego. Jednoczesnie zgodnie z §3 ust. 1 odczynniki musza byé dostarczone do
Magazynu Odczynnikdéw, a faktura w formacie PDF wystana na adres ¢ — mailowy Magazynu:
magazyn@ihit.waw.pl.

Pytanie 15

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy — Zatgcznik nr 11

§4 ust. 1: Prosimy o odpowiednig modyfikacje ww. postanowienia poprzez zastapienie zapisu ,w ciggu
60 dni od daty dostarczenia przez Wykonawce oryginatu faktury do Zamawiajgcego® wyrazeniem ,w
ciggu 60 dni od daty wystawienia przez Wykonawce faktury. Jezeli Zamawiajgcy otrzyma fakture po
uplywie 5 dni od daty jej wystawienia, termin pfatnosci liczy sie od dnia otrzymania faktury przez
Zamawiajgcego”.

Odpowiedz

Zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 16

Dotyczy SIWZ, Projektu umowy — Zatgcznik nr 11

§5 ust. 3 pkt. 3.1.. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin waznosci odczynnikéw do badan
hematologicznych wynosit co najmniej % okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z
wytgczeniem krwi kontrolnej, ktorej termin wazno$ci jest zgodny z harmonogramem dostaw? Jezeli tak
prosimy o odpowiednia modyfikacje ww. postanowienia projektu umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Pytanie 17

Dotyczy SIWZ, Projektu umowy — Zatgcznik nr 11

§6 ust. 1 pkt. 1.2 i 1.3: Prosimy o zmiane ww. postanowien projektu umowy poprzez zastgpienie uzytych
sformulowan ,za kazdy rozpoczety dzier op62nienia” zwrotem ,za kazdy rozpoczety dzier zwioki”,
Opodznienie oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyng tego uchybienia, podczas gdy
zwloka (tzw. kwalifikowane op6znienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za
ktére diuznik ponosi odpowiedzialnosé. Zdaniem Wykonawcy kare umowng nalezy kwalifkowaé jako
zryczatowane odszkodowanie, przy czym przestanka warunkujgcg zaptate tegoz odszkodowania mogg
by¢ wylacznie okolicznoéci, za ktére diuznik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialnos¢
na zasadach ogolnych. Z tych przyczyn kara umowna nie moze by¢ zastrzegana na wypadek
niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci. Stad
tez Wykonawca wnosi o'zastapienie pojecia: ,opdZnienia” okresleniem ,zwioki’.

Odpowiedz

Zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 18

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy — Zatgcznik nr 11

§6 ust. 2: Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w nastgpujacym brzmieniu:
Przed zastosowaniem jednak powyzszego $rodka, Zamawiajacy zobowigzany jest wezwac Wykonawce
do speinienia $wiadczenia, wyznaczajqc mu odpowiedni termin do wykonania obowigzku umownego.”

Odpowiedz
Zapisy pozostaja bez zmian.



Pytanie 19

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy — Zatgcznik nr 11

§6: Prosimy o uzupetnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

.Obowigzek naliczania kar umownych nie dotyczy okolicznoéci, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne
dostawy na skutek zwioki Zamawiajgcego w zaplacie ceny zakupu ponad 60 dni liczgc od terminu
zaptaty.”

Odpowledz

Zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 20 '
Dotyczy SIWZ, Projekt umowy — Zatgcznik nr 11

§6: Prosimy o uzupetnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
Zamawiajgcy zapfaci Wykonawcy kare umowg w wysokodci 10% warfo$ci brufto niezrealizowanej
czesci umowy w przypadku odstapienia od umowy przez Wykonawce z winy Zamawiajgcego,
z wylgczeniem okoliczno$ci, o ktérej mowa w §6 ust. 4 niniejszej umowy’”.

Odpowiedz
Zapisy pozostajq bez zmian.

Pytanie 21
Dotyczy projektu umowy §5 ustep 1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydiuzenie terminu wymiany wadliwego przedmictu umowy na wolny
od wad do 21 dni? {...)

Odpowiedz

zamawiajacy dopuszcza wydluzenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny
od wad do 21 dni.

Pytanie 22

Dotyczy maksymalnej liczby dostaw
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na okreslenie maksymalnej ilosci dostaw jednorazowych w zakresie
zadania nr 20?7 (...)

Odpowiedz

Zaplisy umowy pozostajg bez zmian.

Okreslenie maksymalnej liczby dostaw jednostkowych w zakresie zadania nr 20 w przypadku
waskiego i wyspecjalizowanego charakteru dzialania Zamawiajacego nie jest mozliwe.
Zamawiajacy zakres i ilosci oszacowal z nale2yta starannoscia.

Pytanie 23

Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

Odpowiedz '

Zapisy umowy pozostaja bez zmian. _

Okresienie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku waskiego i wyspecjalizowanego
charakteru dzialania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajacy zakres i iloSci oszacowal
z nalezyta starannoscia.

Pytanie 24

Dotyczy minimalnej wartosci zamowienia jednostkowego

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartosci zamowienia
jednostkowego? (...)

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Okreélenie minimalnej wartosci zamodwienia jednostkowego w przypadku waskiego
i wyspecjalizowanego charakteru dziatania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajacy zakres
i iloéci oszacowat z nalezyta starannoscia.



Pytanie 25

Dotyczy zmiany kurséw walut

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodatnie do umowy zapisu o mozliwosci wprowadzenia zmian cen
jednostkowych w przypadku przekraczajgcej 3% zmiany $redniego kursu NBP walut EUR w stosunku
do kursu z dnia zawarcia umowy? {...)

Odpowiedz .

Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 26

Dotyczy zaprzestania produkgji

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu 0 mozliwosci wprowadzenia zmian
w umowie w przypadku zaprzestania produkcji przedmiotu umowy?

Odpowiedz

Odpowiedni zapis dotyczacy powyzszego znajduje si¢ w §6 ust. 5 umowy.

Pytanie 27
Pytanie odnosnie limitu kar umownych

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o gérnym limicie kar umownych
w wysokosci 10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy?

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

¥
Pytanie 28

Dotyczy wzoru umowy, §6 ust. 1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang w §6 ustep 1 sformutowania ,opdznienie” na ,zwioke"?
Odpowiedz

Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 29
Dotyczy projektu umowy, §6 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zapisu do umowy, ze ,przed zakupem interwencyjnym
Zamawiajgcy wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy
oraz wytaczy stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

Odpowiedz '

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.
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